



ประกาศเทศบาลตำบลยางโฮง

เรื่อง ใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

โครงการขุดวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านหนองศาลา หมู่ที่ ๙  
ตำบลยางโฮง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

ด้วยเทศบาลตำบลยางโฮง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาขุดวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก บ้านหนองศาลา หมู่ที่ ๙ ตำบลยางโฮง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร ราคากลาง ๒๕๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางประกอบมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ และการคำนวณราคากลาง (ฉบับปรับปรุงแก้ไข) ของคณะกรรมการปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายณรงค์ ภูน้ำใส)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลยางโฮง



ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1 ชื่อโครงการ โครงการขุดวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักน้ำ บ้านหนองศาลา หมู่ที่ 9 ตำบลยางโฮง  
อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลยางโฮง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 250,000.- บาท ราคากลาง 250,000 บาท

3 ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขุดวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ขนาดท่อคอนกรีตอัดแรงเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน  
158 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ จำนวน 15 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ก่อสร้างตามแบบ  
เทศบาลตำบลยางโฮง แบบเลขที่ 02/2561

4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 สิงหาคม 2561

5 บัญชีประมาณการราคากลาง แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างอาคาร (ขุดวางท่อพร้อมบ่อพัก)

6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายอดิศักดิ์	นานาวิน	รองปลัดเทศบาลตำบล	ประธานกรรมการ
2. นายนริศ	เรียมแสน	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
3. นายเจษฎา	กิริมย์	หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง	กรรมการ



แบบ ปร.5 (ก)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขุดวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองศาลาหมู่ที่ 9 ตำบลยางโฮง อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร

แบบ ทด.ยางโฮง เลขที่ 02/2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลยางโฮง อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานขุดวางท่อพร้อมบ่อพัก	191,315.50	1.3074	250,125.88	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินใช้ล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>				<b>250,125.88</b>	

ความยาวท่อระบายน้ำ จำนวน 158.00 ม.  
เฉลี่ย 1,583.08 บาท/ม.

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขุดวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองศาลา หมู่ที่ 9 ตำบลยางโอง อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร

แบบ ทด.ฮางโอง เลขที่ 02/2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลยางโอง อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคากลางโดย กองช่างเทศบาลตำบลยางโอง

เมื่อวันที่ 20 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1. งานขุดวางท่อ 158 เมตร									
1.1	งานขุดดิน	79	ลบ.ม.	0.00	0.00	194.00	15,326.00	15,326.00	
1.2	ท่อคอนกรีตอัดแรง ขนาด Ø 0.30 ม.	158	ท่อน	348.75	55,102.50	96.00	15,168.00	70,270.50	
1.3	ท่อคอนกรีตอัดแรง ขนาด Ø 0.40 ม.	11	ท่อน	441.75	4,859.25	126.00	1,386.00	6,245.25	
1.4	งานรื้อถนน คสล. ( 10-15 ซม. )	12	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	840.00	840.00	
2. งานบ่อพักน้ำ จำนวน 15 บ่อ									
2.1	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	55.95	กก.	21.19	1,185.58	4.10	229.40	1,414.98	
2.2	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	172.2	กก.	20.54	3,536.99	4.10	706.02	4,243.01	
2.3	ลวดผูกเหล็ก	6.84	กก.	24.61	168.33	4.10	28.04	196.38	
2.4	คอนกรีต 1:2:4	3.24	ลบ.ม.	1,850.00	5,994.00	300.00	972.00	6,966.00	
2.5	แบบไม้อัด ขนาด 1.20x2.40 ม.หนา 15 มม.	6	แผ่น	712.00	4,272.00	133.00	798.00	5,070.00	
2.6	ไม้ไคร้ยึดแบบ ขนาด 1 1/2 นิ้ว x 3 นิ้ว	4.00	ลบ.ฟ.	439.25	1,757.00	0.00	0.00	1,757.00	
2.7	ตะปู ขนาด 3 นิ้ว	5.00	กก.	33.33	166.65	0.00	0.00	166.65	
2.8	เหล็กแบน ขนาด 2 นิ้ว หนา 6 มม.	153	ม.	63.67	9,741.51	0.00	0.00	9,741.51	
2.9	เหล็กแบน ขนาด 2 นิ้ว หนา 9 มม.	45	ม.	90.67	4,080.15	0.00	0.00	4,080.15	
2.10	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 4 มม.	36.0	ม.	69.33	2,495.88	0.00	0.00	2,495.88	
2.11	ค่าเชื่อม	1,275	จุด	-	-	5.00	6,375.00	6,375.00	
2.12	สีกันสนิม 2 ชั้น	43.20	ตร.ม.	30.00	1,296.00	35.00	1,512.00	2,808.00	
2.13	เหล็กตะแกรงไวร์เมช ขนาด 4 มม. # 0.10 x 0.30	152.0	ตร.ม.	34.60	5,259.20	5.00	760.00	6,019.20	
2.14	งานขยายผิวจราจร (คสล.หนา 0.15 ม.)	22.00	ลบ.ม.	1,850.00	40,700.00	300.00	6,600.00	47,300.00	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง.								191,315.50	

หน่วย:บาท







